
ROMANIA 

JUDETUL IASI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ CUCUTENI 

CONSILIUL LOCAL 

=====================================================================

=== 

H O T Ă R Â R E A  NR.   76   din  26.11.2019 
privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei  consiliului local 

     

             Consiliul local al comunei Cucuteni, judeţul Iaşi, întrunit în şedinţă ordinară la data 

de  26.11.2019, conform dispoziţiei primarului comunei nr.  120  din 21.11.2019 şi a   

convocatorului  nr. 8534 din 21.11.2019; 

             Având în vedere prevederile art. 135 alin.7 din OG nr.57/2019, privind Codul 

administrativ; 

              In temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin.(1) lit.”a” din OG nr.57/2019, privind 

Codul administrativ ; 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

        Art.1. Se aprobă ordinea de zi , pentru şedinţa ordinară  a Consiliului Local Cucuteni  din 

data de  26.11.2019 ,conform dispoziţiei primarului comunei nr. 120 din 21.11.2019, după cum 

urmează: 

 

1. Proiect  de hotărâre pentru aprobarea procesului verbal întocmit în şedinţa anterioară 

2. Proiect de hotărâre privind desemnare preşedinte de şedinţă pentru următoarele trei luni 

3. Proiect de hotărâre privind aprobare taxe şi impozite locale pentru anul 2020. 

4. Proiect de hotărâre privind acordarea de daruri pentru elevii școlii Petru Poni. 

5. Proiect de hotărâre privind validarea Dispoziția Primarului comunei Cucuteni nr.116 din 

15.11.2019 privind rectificarea bugetului local. 

6. Proiect  de hotărâre privind modificarea bugetului local pe anul 2019 

7. Probleme curente ale administraţiei publice locale . 

      Art.2.Secretarul unităţii administrativ-teritoriale va înainta copie de pe prezenta primarului 

comunei,Instituţiei Prefectului judeţului Iaşi pentru verificarea legalităţii  

. 

               Preşedinte de şedinţă,       

 Consilier  

        BARABULĂ MARIANA                                                 Contrasemnează   
                                                                                           Secretar general al uat Cucuteni, 

              Carare Ecaterina Irina 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROMANIA 

JUDETUL IASI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ CUCUTENI 

CONSILIUL LOCAL 

=====================================================================

=== 

 

                           

H O T Ă R Â R E A  NR.     77   din  26.11.2019 
La proiectul de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al şedinţei ordinare a consiliului local din 

29.10.2019 

 

 

 

             Consiliul local al comunei Cucuteni, judeţul Iaşi, întrunit în şedinţă ordinară la data 

de  26.11.2019, conform dispoziţiei primarului comunei nr.  120  din 21.11.2019 şi a   

convocatorului  nr. 834 din 21.11.2019; 

             Având în vedere prevederile art. 138 alin.15 din OUG nr.57/2019, privind Codul 

administrativ ; 

             Având în vedere Expunerea de motive nr. 8493  din 30.10.2019, proiectul de hotărâre nr. 

8492 din 30.10.2019 privind aprobarea procesului verbal al şedinţei ordinare din 29.10.2019, 

iniţiate de primarul comunei; 

              Având în vedere raportul de specialitate nr. 8494 din 30.10.2019 la proiectul de hotărâre 

privind aprobarea procesului verbal   al şedinţei  ordinare  din 29.10.2019 ;   

              Având în vedere avizul comisiei de specialitate programe de dezvoltare economico-

sociale , buget finanţe administrarea domeniului public şi privat al comunei , juridică şi de 

disciplină nr. 8523 din  20.11.2019  pentru proiectul de hotărâre;                 

In temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin.(1) lit.”a” din OUG nr.57/2019, privind 

Codul 

administrativ : 

 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

 

                 Art.1. . Se aprobă procesul  verbal  nr. 8485 din 29.10.2019  a şedinţei ordinare   din 

data de 29.10.2019,    în forma redactată  . 

               Art.2.Secretarul unităţii administrativ-teritoriale va înainta copie de pe prezenta 

primarului comunei,Instituţiei Prefectului judeţului Iaşi pentru verificarea legalităţii. 

 

           PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ                                     

                 CONSILIER 

             BARABULĂ MARIANA  
 

                                                                                                                                           CONTRASEMNAT PENTRU  LEGALITATE 
                                    SECRETAR GENERAL AL UAT CUCUTENI 
                                               CARARE ECATERINA IRINA 

 

 

 

 

 



ROMANIA 

JUDETUL IASI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ CUCUTENI 

 

 

HOTARÂREA nr.   78   din 26.11.2019 
privind desemnarea preşedintelui de şedinţă 

 

 

              Consiliul local al comunei Cucuteni judeţul Iaşi , întrunit în şedinţă ordinară în data 

de 26.11.2019 conform  dispoziţiei primarului nr. 120 din 21.11.2019 şi a convocatorului nr. 

8534 din 21.11.2019; 

              Având în vedere dispoziţiile art.8 al.(1) din  Regulamentul de organizare şi funcţionare a 

consiliului local  aprobat prin Hotărârea Consiliului local  nr.13 din 26.07.2016 ; 

              Având în vedere prevederile art. 123 din OUG nr.57/2019, privind Codul administrativ; 

              Având în vedere Expunerea de motive nr. 8499  din 30.10.2019, proiectul de hotărâre nr. 

8498 din 30.10.2019 privind desemnarea președintelui de ședință, iniţiate de primarul comunei; 

              Având în vedere raportul de specialitate nr. 8500 din 30.10.2019 la proiectul de hotărâre 

privind desemnarea președintelui de ședință;   

Având în vedere votul exprimat de majoritatea consilierilor prezenţi cu privire la alegerea 

preşedintelui de şedinţă ; 

              Având în vedere avizul comisiei de specialitate programe de dezvoltare economico-

sociale , buget finanţe administrarea domeniului public şi privat al comunei , juridică şi de 

disciplină nr. 8524  din  20.11.2019  pentru proiectul de hotărâre;                 

În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin.(1) lit.”a” din OUG nr.57/2019, privind 

Codul 

administrativ : 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Art.1. Se  desemnează  “preşedinte  de şedinţă “ a Consiliului local  pentru lunile 

Decembrie 2019, ianuarie și februarie 2020 în persoana dl-ului/dnei consilier  DAMIAN 

ȘTEFAN.         

       

Art.2. Cu data de 1 decembrie 2019 prevederile hotărârii nr.51/27.08.2019 îşi încetează 

aplicabilitatea  . 

 

               Art.3. Secretarul unităţii administrative teritoriale va comunica copie de pe prezenta  

primarului comunei, Instituţiei Prefectului judeţului Iaşi şi se aduce la cunostinţă publică  prin 

afişare . 

 

           PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ                                     

                 CONSILIER 

             BARABULĂ MARIANA  
 

                                                                                                                                           CONTRASEMNAT PENTRU  LEGALITATE 
                                     SECRETAR GENERAL AL UAT CUCUTENI 
                                               CARARE ECATERINA IRINA 

 



ROMANIA 

JUDETUL IASI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ CUCUTENI 
CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 79 din 26.11.2019 
privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale, precum şi a taxelor speciale, pentru anul 2020 

 
              Consiliul local al comunei Cucuteni judeţul Iaşi , întrunit în şedinţă ordinară în data 

de 26.11.2019 conform  dispoziţiei primarului nr.120 din 21.11.2019 şi a convocatorului nr. 

8534   din 21.11.2019; 

Având în vedere prevederile art. 56, art. 120 alin. (1), art. 121 alin. (1) și (2) și art. 139 alin. (2) 

din Constituția României, republicată; 

 Având în vedere prevederile art. 4 și art. 9 paragraful 3 din Carta europeană a autonomiei 

locale, adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

 Având în vedere prevederile art. 7 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, 

republicată, cu modificările ulterioare; 

 Având în vedere prevederile art. 589 alin.1 și 590 din partea VII – servicii publice din OUG 

nr.57/2019, privind Codul administrativ;  

 Având în vedere prevederile art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b) și alin. (4) lit. c), art. 139 din OUG 

nr.57/2019, privind Codul administrativ; 

 Având în vedere prevederile art. 5 alin. (1) lit. a) și alin. (2), art. 16 alin. (2), art. 20 alin. (1) lit. 

b), art. 27, art. 30 și art. 76
1
 alin. (2) și (3) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice 

locale, cu modificările și completările ulterioare; 

 Având în vedere prevederile art. 1, art. 2 alin. (1) lit. h), precum și pe cele ale titlului IX din 

Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu completările ulterioare; 

 Având în vedere prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 80/2013 privind taxele 

judiciare de timbru, cu modificările și completările ulterioare; 

 Având în vedere prevederile art. 344 din Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură 

fiscală; 

 Având în vedere prevederile Ordonanței Guvernului nr. 28/2008 privind registrul agricol, 

aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 98/2009, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 Având în vedere prevederile art. 19 și art. 20 din Ordonanța Guvernului nr. 71/2002 privind 

organizarea și funcționarea serviciilor publice de administrare a domeniului public și privat de 

interes local, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 3/2003, cu modificările 

ulterioare; 

 Având în vedere prevederile art. 18 alin. (5) din Legea nr. 333/2003 privind paza obiectivelor, 

bunurilor, valorilor și protecția persoanelor, republicată, cu completările ulterioare; 

 Având în vedere prevederile art. 25 lit. d) din Legea nr. 481/2004 privind protecția civilă, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

 Având în vedere prevederile art. 1 alin. (4) lit. l), art. 8 alin. (3) lit. j), art. 43 alin. (7) și art. 44 

alin. (2) lit. d) din Legea serviciilor comunitare de utilități publice nr. 51/2006, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare; 



 Având în vedere prevederile art. 5 alin. (2) lit. k), art. 26 alin. (1) lit. b) și c), alin. (3), alin. (5) 

și alin. (8) din Legea serviciului de salubrizare a localităților nr. 101/2006, republicată; 

  Având în vedere prevederile art. 10 lit. g) și art. 34 alin. (2) și (3) din Legea serviciului de 

iluminat public nr. 230/2006; 

 Având în vedere prevederile art. 14 lit. f) din Legea serviciului de alimentare cu apă și de 

canalizare nr. 241/2006, republicată; 

 Având în vedere prevederile art. 5 din Legea cadastrului și publicității imobiliare nr. 7/1996, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

 Având în vedere prevederile art. 6 lit. b) din Ordonanța Guvernului nr. 99/2000 privind 

comercializarea produselor și serviciilor de piață, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare;  

 Având în vedere prevederile art. 2 și 3 din Ordonanța Guvernului nr. 13/2001 privind 

înființarea, organizarea și funcționarea serviciilor comunitare pentru cadastru și agricultură, 

aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 39/2002;  

 Având în vedere prevederile art. 14 din Ordonanța Guvernului nr. 21/2002 privind gospodărirea 

localităților urbane și rurale, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 515/2002; 

luând act de:  

a) Expunerea de motive a primarului comunei 8496/30.10.2019; 

b) Raportul compartimentelor de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei 8497/30.10.2019; 

c) Rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Comunei 8525, 8529 şi 

8531 din 20.11.2019; 

luând în considerare unul dintre scopurile asigurării autonomiei locale care are la bază 

dreptul să instituie și să perceapă impozite și taxe locale, pe fondul constituirii de resurse 

financiare pentru finanțarea activităților stabilite în competența acestor autorități, 

ţinând seama de necesităţile de realizare a veniturilor proprii ale bugetului local pentru 

anul 2020 în scopul asigurării finanţării cheltuielilor publice locale, pe de o parte, precum şi de 

condiţiile locale specifice zonei, pe de altă parte, 

In temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin.(1) lit.”a” din OUG nr.57/2019, privind 

Codul 

administrativ : 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

          Atr.1 Se stabilesc  impozitele si taxele locale pentru anul 2020 conform Anexei nr.1 care 

face parte integranta din prezenta . 

                 Art. 2. Se stabileşte cota de 10% reprezentând  bonificaţie acordată persoanelor fizice și 

persoane juridice pentru plata cu anticipaţie a impozitului pe clădiri, a impozitului pe teren şi a 

taxei asupra mijloacelor de transport, datorate pentru întregul an până la data de 31 martie a anului 

fiscal                         

       Art.3. Compartimentul,contabilitate din cadrul primăriei va aduce la îndeplinire prevederile 

prezentei  hotărâri.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

      Art. 4. Hotărârea intră în vigoare de la 1 ianuarie 2020 şi este aplicabilă în anul fiscal 2020. 

     Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei Cucuteni în 

termenul 

prevăzut de lege, primarului comunei Cucuteni și prefectului județului Iaşi și se aduce la 

cunoștință publică prin afișarea la Primărie. 

     
           PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ                                     

                 CONSILIER 

             BARABULĂ MARIANA  
                                                                                                                                           CONTRASEMNAT PENTRU  LEGALITATE 

                                    SECRETAR GENERAL AL UAT CUCUTENI 
                                               CARARE ECATERINA IRINA 



ROMANIA 

JUDETUL IASI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ CUCUTENI 

CONSILIUL LOCAL 

=====================================================================

=== 

 

H O T Ă R Â R E A  NR. 80 / 26.11.2019 

 
Privind aprobarea acordării de daruri cu ocazia sarbătorilor de iarnă 

copiilor preşcolari si şcolari   ai unităţii de învăţământ  „Petru Poni” Cucuteni    

 

 

          Consiliul local al comunei Cucuteni, judeţul Iaşi, întrunit în şedinţă ordinară la data 

de   26.11.2019 , conform dispoziţiei primarului comunei nr.  120   din 21.11.2019 şi a 

convocatorului nr.   8534  din  21.11. 2019; 

          Având în vedere raportul de specialitate a compartimentului de contabilitate nr.8503 din 

30.10.2019  prin care propune aprobarea sumei de 2.500 lei pentru procurarea  de dulciuri şi fructe   

în vederea acordării  unor daruri cu ocazia sarbătorilor de iarnă  elevilor   şcolii gimnaziale  „Petru 

Poni” Cucuteni   ;  

         Având în vedere expunerea de motive nr.8502 din 30.10.2019 şi proiectul de hotărâre  

nr..8501 din 30.10.2019  iniţiate de primarul comunei  prin care propune  acordarea unor pachete 

cu dulciuri elevilor şcolii „Petru Poni” Cucuteni cu ocazia sărbătorilor de iarnă (Crăciun) ;      

Având în vedere avizul comisiei de specialitate comisiilor de specialitate ale Consiliului 

Local 

al Comunei 8526, 8530 şi 8532 din 20.11.2019 pentru proiectul de hotărâre;                 

            Având în vedere prevederile art. 129 alin.  2, lit. d, alin. 6 lit. a, pct. 4 din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ ; 

 In temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin.(1) lit.”a” din OUG nr.57/2019, privind 

Codul 

administrativ : 

 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T  E 

 

 

         Art. 1 -  Se aprobă   suma de 2.500 lei pentru procurarea  de dulciuri şi fructe   în vederea 

acordarii  unor daruri cu ocazia sarbătorilor de iarnă  elevilor  şcolii gimnaziale  „Petru Poni” 

Cucuteni. 

 

          Art.2. Secretarul unităţii administrativ teritoriale  va înainta copie de pe prezenta 

compartimentului  de contabilitate , primarului comunei, Instituţiei Prefectului judeţului Iaşi 

pentru verificarea legalităţii . 

 

 

           PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ                                     

                 CONSILIER 

             BARABULĂ MARIANA  

 
                                                                                                                                           CONTRASEMNAT PENTRU  LEGALITATE 

                                    SECRETAR GENERAL AL UAT CUCUTENI 
                                               CARARE ECATERINA IRINA 



ROMANIA 

JUDETUL IASI 

 UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ CUCUTENI 

CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  Nr. 81 din  26.11. 2019 

Privind validarea Dispoziția Primarului comunei Cucuteni nr.116 din 15.11.2019 privind rectificarea bugetului 

local 

 

 

             Consiliul local al comunei Cucuteni, judeţul Iaşi, întrunit în şedinţă ordinară la data 

de  26.11.2019, conform dispoziţiei primarului comunei nr.  120 din 21.11.2019 şi a 

convocatorului  nr. 8534 din 21.11.2019 ; 

  Având în vedere prevederile art. 19 alin. (2), art.20 alin. (1) lit. c şi art. 82 alin.1  din 

Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare 

Având în vedere Dispoziția nr.116 din 15.11.2019, privind rectificarea bugetului local; 

Având în vedere prevederile Legii  nr. 50/2019  a bugetului de stat pe anul 2019; 

Având în vedere HCL nr.33/2019, privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli 

Pentru anul 2019; 

Având în vedere adresa nr. 5340/08.11.2019 a Direcției Generale Regionale a Finanțelor 

Publice Iași  prin care se comunică sumele din cotele defalcate din impozitul pe venit; 

Având în vedere referatul secretarului unități administrativ teritoriale înregistrat sub nr. 

8510 din 15.11.2019 prin care solicită validarea Dispoziției nr.116/15.11.2019 privind rectificarea 

bugetului de venituri şi cheltuieli; 

         Având în vedere expunerea de motive nr.8512 din 15.11.2019, proiectul de hotărâre nr. 8511 

din 15.11.2019,  emise de primarul comunei Cucuteni cu privire la modificarea bugetului local pe 

anul 2019; 

Având în vedere referatul contabilului, dna Perju Ermina, înregistrat sub nr.8513  din 

15.11.2019 prin care solicită modificarea bugetului de venituri şi cheltuieli; 

         Având în vedere avizul comisiei de specialitate programe de dezvoltare economico-sociale , 

buget finanţe administrarea domeniului public şi privat al comunei , juridică şi de disciplină nr. 

8527 din 20.11.2019  pentru proiectul de hotărâre;                

În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin.(1) lit.”a” din OUG nr.57/2019, privind 

Codul administrativ : 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

         Art.1. Se validează Dispoziția Primarului comunei Cucuteni nr.116 din 15.11.2019 privind 

rectificarea bugetului local de venituri şi cheltuieli, ce a cuprins următoarele modificări: 

 

Venituri 

- mărire plan  cu suma de 23.970 lei trim IV reprezentând sume din cote defalcate din 

impozitul pe venit cod 040204;  

 

Cheltuieli 

- mărire  plan cu  suma de 5.200 lei trim IV cont 24650220 reprezentând cheltuieli materiale 

școala;  

- mărire plan cu suma de 1.840 lei trim IV cond 24840271 reprezentând studiu de 

coexistenta la obiectivul Amenajare străzi în comuna Cucuteni, județul Iași; 



- mărire plan cu suma de 16.930 lei trim IV reprezentând Plug de zăpadă buldoexcavator 

JCB cont 24840271. 

             

              Art.2   Prevederile prezentei hotărâri vor fi aplicate  de compartimentul de contabilitate din 

cadrul  aparatului de specialitate a  primarului   cu respectarea prevederilor legale . 

 

           Art.3 Secretarul unităţii administrativ-teritoriale va înainta copie de pe prezenta  primarului 

comunei, compartimentului  de contabilitate ,  Instituţiei Prefectului pentru verificarea legalităţii  

şi o va afişa spre luare la cunoştinţă de cei interesaţi . 

 

           PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ                                            CONTRASEMNAT  PENTRU  LEGALITATE                              

           CONSILIER                                                                     SECRETAR GENERAL  AL UAT  

        BARABULĂ MARIANA                                                     CARARE Ecaterina Irina  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROMANIA 

JUDETUL IASI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ CUCUTENI 

CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  Nr. 82 din  26.11. 2019 

Privind modificarea bugetului local pe anul 2019 

 

             Consiliul local al comunei Cucuteni, judeţul Iaşi, întrunit în şedinţă ordinară la data 

de  26.11.2019, conform dispoziţiei primarului comunei nr.  120 din 21.11.2019 şi a 

convocatorului  nr. 8534 din 21.11.2019 ; 

  Având în vedere prevederile art. 19 alin. (2), art.20 alin. (1) lit. c şi art. 82  din Legea nr. 

273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare 

Având în vedere prevederile Legii  nr. 50/2019  a bugetului de stat pe anul 2019 ;             

Având în vedere HCL nr.33/2019, privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli 

Pentru anul 2019; 

Având în vedere referatul contabilului, dna Perju Ermina, înregistrat sub nr. 8514 din 

15.11.2019 prin care solicită modificarea bugetului de venituri şi cheltuieli; 

         Având în vedere expunerea de motive nr.8516 din 15.11.2019, proiectul de hotărâre nr. 8515 

din 15.11.2019,  emise de primarul comunei Cucuteni cu privire la modificarea bugetului local pe 

anul 2019; 

Având în vedere raportul secretarului, unități administrativ teritoriale înregistrat sub nr. 

8517 din 15.11.2019;  

 Având în vedere avizul comisiilor de specialitate al Consiliul local al comunei Cucuteni 

nr.8528 din 20.11.2019  pentru proiectul de hotărâre;                

         În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin.(1) lit.”a” din OUG nr.57/2019, 

Privind Codul administrativ : 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 
         Art.1. Se modifică bugetul local de venituri şi cheltuieli după cum urmează : 

 

CHELTUELI 

 

- Transferarea sumei de 5810 lei trim IV din cont 24680210  reprezentând cheltuieli de 

personal în cont 2540 lei trim IV  in cont 24680257 reprezentând  indemnizatii persoane cu 

handicap și suma de 3270 lei trim IV in cont 24700220 reprezentând  cheltuieli  materiale - 

becuri. 

- Transferarea  sumei de  4860 lei trim IV din cont 24670210  reprezentând cheltuieli de 

personal bibliotecă în cont 24700220 reprezentând cheltuieli  materiale - becuri. 

- Transferarea sumei   de 1030 lei  trim IV din cont 24670210 reprezentând cheltuieli de 

personal biblioteca  în cont 24550230 reprezentând dobândă împrumut; 

- Transferare  sumei de 910 lei trim IV  din cont24510210 reprezentând cheltuieli de 

personal administrație  în cont 24550230 reprezentând  dobândă  împrumut. 

- Transferarea   sumei    de 31130 lei trim IV din cont 24510210 reprezentând cheltuieli de 

personal administrație în cont 24700281 reprezentând  rambursare de credite  aferente  

datoriei publice  interne locale. 

- Transferarea  sumei de 120 lei trim IV din cont 24510220 reprezentând cheltuieli materiale 

în cont 24700281 reprezentând  rambursare de credite  aferente datoriei publice interne  

locale. 



 

Art.2.Prevederile prezentei hotărâri vor fi aplicate  de compartimentul de contabilitate din 

cadrul aparatului de specialitate a  primarului   cu respectarea prevederilor legale . 

 

           Art.3 Secretarul unităţii administrativ-teritoriale va înainta copie de pe prezenta  primarului 

comunei, compartimentului  de contabilitate ,  Instituţiei Prefectului pentru verificarea legalităţii  

şi o va afişa spre luare la cunoştinţă de cei interesaţi . 

 

 

   PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ                                            CONTRASEMNAT  PENTRU  LEGALITATE                              

           CONSILIER                                                                     SECRETAR GENERAL  AL UAT  

        BARABULĂ MARIANA                                                     CARARE Ecaterina Irina  
 


